voluerit abbas, homines cum aratris ponat, late enim longeque sunt et magne. Donum eciam 

dedi Deo et Sancte Marie Sanctoque Benedicto ego rex Magnus statuens auctoritate regali, 

quod omnis vagus et profugus, sive homo, sive iumentum, sive quodcunque animal sit, si in 

monasterium aut inter familiam seu inter bestias Sancti Benedicti devenerint, in illis non 

habeat potestatem nuncius regis neque ducis neque cuiusquam comitis aut primatis, sed sint in 

potestate Sancti Benedicti et sui abbatis, et secundum consuetudinem Hungarorum faciat 

abbas et iudicet. Preterea ego Magnus, qui et Geisa, gracia Dei Pannoniorum rex consecratus, 

〈auctoritate regali concedens statui, ut ecclesia illa decimas suas omnes et omnium hominum 

suorum, tam liberorum, quam servorum ubique hoc in regno existencium habeat. Et 

parrochiam,〉 ecclesiam videlicet Beate Marie semper Virginis de villa Knesech, 〈quam 

antea, dum capella lignea esset, habuit, quia regalis fuit, habeat quinquaginta scilicet 

villas ex civibus seu aliis vicinis hominibus, quartam videlicet decimarum partem,〉 pro 

salvacione anime mee et fratrum meorum necnon et filiorum meorum parentumque 

meorum. 〈Quas eciam villas abbas sub cura sua habeat scire, et nulli episcoporum liceat 

ex hiis villis aliquam auferre et alii ecclesie dare.〉 Anno Domini millesimo septuagesimo 

quinto, presente Ladizlao duce, germano meo carissimo, Neemia archiepiscopo Strigoniensi 

existente, Desiderio autem Colocensi aliisque episcopis, scilicet Aaron episcopo, Francone 

episcopo, Gectico episcopo, Lazaro episcopo episcopatus suos feliciter gubernantibus, Jula 

comite meo palatino ceterisque regni mei principibus, quorum consensu et consilio statui, ut 

quicunque contra hanc meam regalem institucionem ire temptaverit, et que superius sunt 

decreta et stabilita infringere seu violare conatus fuerit, nisi digne et satisfactione resipuerit, 

anathematizetur a Deo Patre omnipotente et Filio et Spiritu Sancto et a Dei Genitrice 

semperque Virgine Maria et ab omnibus sanctis, ab omnique christianitate, et insuper solvat 

purissimi auri libras mille, medietatem regie camere et medietatem predicto monasterio Sancti 
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Benedicti. Et ut mea regalis institucio futuris temporibus firmitatem obtineat, manu propria 

subter firmavi et sigillavi. 

2.2. Az alapítólevél magyar fordítása KIS PÉTER és KÖRMENDI TAMÁS  alapján (2006: 

51–69) 

A Szentháromság és az Oszthatatlan Egység, az Atya és a Fiú és a Szentlélek nevében. Én,